广 西 医 学 会
桂医会〔2023〕64 号

关于举办广西医学会放射肿瘤学 2023 年学术年会暨头

颈肿瘤鼻咽癌高峰论坛暨精准放疗时代常见恶性肿瘤

诊疗新进展学习班的通知（第二轮通知）

各有关单位：

为推动我区放射肿瘤治疗学科发展，加强学术交流合作，传递领

域最新学术进展，提高从业人员专业素养。广西医学会定于2023年6月

16-18日在广西南宁市举办广西医学会放射肿瘤学2023年学术年会暨

头颈肿瘤鼻咽癌高峰论坛暨精准放疗时代常见恶性肿瘤诊疗新进展学

习班。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议内容

（一）专题讲座；

（二）学术交流；

（三）广西医学会放射肿瘤学分会换届改选。

二、参会人员

（一）广西医学会放射肿瘤学分会委员及各学组成员（对于累计

三次无故缺席专科分会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通

过，作自动离职处理）；

（二）广西区内各级医疗机构从事放射肿瘤治疗专业的医、护、

技人员；

（三）自愿支持会议的单位、机构。

三、会议报到时间、地点及费用

（一）时间：2023年6月16日（星期五）15:00-21:00报到；

6月16日17:00-18:00 广西医学会放射肿瘤学分会换届改选大会；

6月17日全天及18日上午学术会议，18日下午撤离；

（二）地点：南宁荔园维景酒店（地址：南宁市青秀区荔滨大道2号）；

（三）会议费用：600元/人；

1.线上提前交费：截止2023年6月13日24:00前(支持银行卡、微信、

支付宝)

方式一：通过会议指定报名二维码交费；

方式二：登入会议网址交费;

2.现场交费：参会时在报到处交费；

3.研究生、规培生现场交费：300元/人（凭学生证、工作证注册）；

4.往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 6 月 10 日

前自行预订住宿用房，敬请参会代表尽快预订。

预订时请说明参加广西医学会放射肿瘤学会议方可享受协议价，

如有其他需求，可直接联系酒店或自行联系会议周边酒店。

四、其他

（一）报名方式：扫描下方会议二维码或登录会议网址报名：

会议网址：https://2023fszlx.sciconf.cn。

（二）联系人:

专科分会联系人：吴芳 13978880156、姜力 15994349883；

广西医学会联系人：覃超勇、黄龙、蔡泽宇 0771-2803986。

（三）学分授予：自治区级继续医学教育项目 I 类学分【项目编

号：2023200903002】。参会者自行在手机上下载“掌上华医 APP”，

会议期间完成现场扫码考勤、参加考试、项目评价等步骤后，经继续

医学教育委员会审批后授予相应学分。

酒店名称 房型 价格 预订电话

南宁荔园维景

酒店

单间 550 元/间/夜（含单早） 庞经理

18177117872双间 550 元/间/夜（含双早）

五、注意事项

（一）请专科分会委员、学组成员按《广西医学会关于收取会员

会费的通知》缴纳会费（详见广西医学会官网“下载中心”）。

（二）会议期间不组织与会专家或代表参加大会日程以外的活动；

（三）支持会议单位、机构不得进行与收费挂钩的品牌推介、成

果发布、论文发表等活动。

六、通知查询及下载方式

（一）广西医学会网站www.gxma.org.cn；

（二）广西医学会微信公众号（guangxiyxh）。

附件：日程安排表

广西医学会

2023 年 6月 6 日

附件：

会 议 日 程

主办单位：广西医学会

承办单位：广西医学会放射肿瘤学分会

协办单位：广西医科大学第一附属医院

广西肿瘤放射治疗专科联盟

广西肿瘤放射治疗临床医学研究中心

时间：2023年 6月 16-18日
地点：南宁荔园维景酒店（地址：广西壮族自治区南宁市青秀区荔滨

大道 2号）

15:00-21:0

2023年 6 月 16 日 下午 15：00-21:00(星期五) 地点：南宁荔园维景酒店

0 会议报到注册

地点：南宁荔园维景酒店大堂报到处（地

址：广西壮族自治区南宁市青秀区荔滨

大道 2号）

广西医学会放射肿瘤学分会第七届委员会换届改17:00-18:00 选 地点：荔园维景酒店扶桑厅

8:00-8:3

2023年 6 月 17 日 上午 8：00-12:10(星期六) 地点：荔园维景酒店荔景厅

0 开幕式 领导致辞

主持人：樊锐太、梁世雄

8:30-8:50 中子俘虏治疗进展 王俊杰教授 北京大学第三医院

8:50-9:10 宫颈癌放射治疗新技术 张福泉教授 北京协和医院

9:10-9:20 讨论嘉宾：陈甲信、练祖平、刘美莲

主持人：刘文其、黄海欣

9:20-9:40 直肠癌新辅助放化疗联合免疫进展 金晶教授
中国医学科学院肿瘤医

院深圳医院

9:40-10:00 以研究为基础的局部晚期 NSCLC治疗进展 毕楠教授
中国医学科学院肿瘤医

院

10:00-10:10 讨论嘉宾： 陈海辉、梁平、吴芳

10:10-10:30 休 息

主持人：张勇、陆合明

10:30-10:50 复发转移头颈鳞癌免疫联合放疗进展和探索 冯梅教授 四川省第三人民医院

10:50-11:10 医改新模式下放疗科的学科建设思考 王仁生教授
广西医科大学第一附属

医院

11:10-11:20 讨论嘉宾：高健全、陆颖、廖思辉

主持人：梁锦辉、秦俭

11:20-11:40 高级别胶质瘤治疗进展 申良方教授 中南大学湘雅医院

11:40-12:00 2023鼻咽癌诊疗进展 康敏教授
广西医科大学第一附属

医院

12:00-12:10 讨论嘉宾：曲颂、王洪乾、黄剑锋

2023年 6 月 17 日 下午 15:00-18:00(星期六) 地点：荔园维景酒店荔景厅

主持人：陈传本、胡漫

15:00-15:20 脑胶质瘤放射治疗机遇与挑战 王颖教授 重庆市肿瘤医院

15:20-15:40 放射治疗防护标准解读 涂彧教授
苏州大学放射医学与防

护学院

15:40-15:50 讨论嘉宾：王志光、董立新、王桂华

主持人：段华新、史鸿云

15:50-16:10 鼻咽癌诊疗规范及进展 金风教授 贵州省肿瘤医院

16:10-16:30 基于临床问题的鼻咽癌靶区勾画策略 赵充教授 中山大学附属肿瘤医院

16:30-16:40 讨论嘉宾：韦燕、吴冬梅、贾晓晶

16:40-17:00 休 息

主持人：何悦、杨哲

17:00-17:20 口腔癌术中无瘤操作 贾玉林教授
华中科技大学附属协和

医院

17:20-17:40 乳腺癌新辅助放疗进展 孙新臣教授 江苏省人民医院

讨论嘉宾：杨保庆、苑振楠、秦兴17:40-17:50 军

总结 ：王仁生

8:30-8:4

2023年 6 月 18日 上午 8：30-12:20(星期天) 地点：荔园维景酒店荔景厅

0 大会主席致辞 致辞专家:麦海强 教授、王仁生 教授

SESSION 1

8:40-9:35 主持人：韩非、洪金省

8:40-9:10 鼻护全程-鼻咽癌免疫治疗全程管理策略 康敏教授
广西医科大学第一

附属医院

9:10-9:20 JUPITER 02研究 OS数据更新 陈秋燕教授
中山大学附属肿瘤

医院

9:20-9:35 讨论嘉宾：张凤、张江鹄、钟清木、郭灵

SESSION 2

17:50-18:00

9:35-10:50 主持人：刘志刚、梁锦辉

9:35-9:55 2023ASCO鼻咽癌免疫治疗研究进展 宗井凤教授 福建省肿瘤医院

9:55-10:20 2023ASCO头颈肿瘤免疫治疗研究进展 区晓敏教授
复旦大学附属肿瘤

医院

10:20-10:50 讨论嘉宾：邓滨、程惠华、李中文、邹国荣、唐林泉、张振勇

SESSION 3

10:50-12:10 主持人：魏玉梅、李龄

10:50-11:10 鼻咽癌影像诊断要点 陈韵彬教授 福建省肿瘤医院

11:10-11:25 局晚期鼻咽癌病例分享 张婷婷教授
广西医科大学第一

附属医院

11:25-11:40
局部晚期头颈部鳞癌新辅助免疫治疗的临床实践及典

型病例
陈树伟教授

中山大学附属肿瘤

医院

11:40-12:10 讨论嘉宾：张钦华、麻发强、王伟锋、毛进星、王大鹏、陈俊妮

12:10-12:20 大会主席总结：麦海强 教授、王仁生 教授